:um valde frequenter, detectis diabuli in-

idiis, divinationum, sortilegiorum et va-
riarum superslilionum omnia piena esse

'n dies delegantnr.

§ 3. Kos igilur, qui prò nostro pasto-

•alis officii munere fidei inlegritalem in-

aolatam conservare debemus, et anima-
rum saluti prospicere, quantum divina
gratia adiutricepossumus, ex paternae ca-
i-itatis visceribus optamus, damnantes et

icprobanles omne genus divinationum
,

quae, diabolo auctore, ad fìdelium dece-
plionem a praedictis curiosis vel perditis
hominibus fieri solenl. Cupientes prae-
lerea sanclam illam chrisiianae religionis

-implicitalem, praeserlim ubi agilur de
-umma Creatoris Dei polestale, sapienlia

!,l providenlia, ab omni errorislabeinle-
gram alque incoiruplam, ut par est, reii-

neii. Volenles quoque praedictae falsae

ciedulitati ac buiusmodi illicilarum divi-

nationum et superstilionum detestabili

audio et execrandis llagitiis alque impu-
lilalibus occurrere, ut de chrisliano po-

1 Cherub. addit vel ìiaberentur (r. t.).
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palo merito dici possi t quod de antiquo

Dei populo scriptum est , Non est augu-

rium in lacob, ncque divinatio in Israel,

iiac perpetuo valitura conslitutione, apo-

stolica aucloritale, slatuimus et manda-

mus ut tam contra astrologos, mathema-

ticos et aliosquoscumque dictae iudicia-

riae astrologiaeartem, praeterquam circa

agriculturam, navigationem et rem me-

dicam in posterum exercentes, aut facien-

tes iudicia et nativitates hominum, qui-

bus de futuris conlingentibus successi-

bus fortuitisque casibus, autactionibusex

humana voluntale pendentibus aliquid e-

venturum afiìrmare audent, etiam si id

se non certo alTirmare assetant aut pro-

testenlur, quam contra alios utriusque

sexus, qui supradictas damnatas, vanas,

fallaces et perniciosas divinandi artes sive

scientias exercenl, profitentur et doccnt

aut discunt, quive huiusmodi illicitas di-

vinaliones, sortilegia, superstitiones, vene-

ficia, incantationes ac praemissa detestan-

da scelera et delieta, ut praefertur, fa-

ciunt, aut in eis se quomodolibet intro-

mittunt, cuiuscumquedignilatis, graduset

conditionis existant, tam episcopi etprae-

lati, superiores ac alii ordinarii locorum,

quam inquisitores haereticae pravitatis u-

bique gentium deputali, eliamsi in ple-

risque ex bis casibus antea non procede-

bant aut procedere non valebant, diligen-

tius inquirant et procedant, atque in eos

severius canonicis poenis et aliis eorum ar-

bitrio animdaverlant.

§ 4. Probibentes omnes et singulos li-

lihrosqnc ^fos, Opera et tractatus huiusmodi iudi-
linmni arlium .

*

reiineri rciai. ciariae astrologiae, geornantiae, hydro-

mantiae, pyromantiae, onomantiae, chi-

romantiae, negromanliae, artis magicae,

aut in quibus sortilegia, veneficia, angu-

ria, auspicia, execrabiles incantationes ac

superstitiones conlinentur, ac ut supra in

memorato indice interdiclos, sub censu-

ris et poenis in eo contentis, a quibuscum-
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que cbristifidelibus legi aut quomodolibet

retinori, sed illos epi:;copis^et ordina'iis

locorum vel inquisitoribus praediclis prae-

sentari et consignari debere. Et nihilomi-

nus eadem auctoritate staluimus et manda-

nius ut contra scienter legentes aut reti-

nentes libros et scripta huiusmodi, seu in

quibus talia continentur, similiter iidem

inquisitores libere et licite procedant ac

procedere, et poenis condignis punire et

coercere possint.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus cian.niaeit

et ordinationibus apostolicis^ ceterisque
'"s^"'"''*-

contrariis quibuscumque.

§ 6. Ut autem praesentes nostrae litte- idssIo pnin.

rae ad communem omnium notitiara fa-
**"'*' "* *'

cilius deducantur, iubemus illas in val-

vis basilicarum Sancii Ioannis Lateranensis

et Principis apostolorum de Urbe, ac in

acie Campi Florae affigi seu appendi,

?isque detractis, ipsarum exempla, etiam

impressa, eisdem in locis affixa relin-

ìui.

§ 7. Et insuper universis et singulis ve- g, „1,»^

aerabilibus fratribus nostris patriarchis,

primatibus,arcbiepiscopis, episcopis, loco-

rum ordinariis et praelatis, necnon inqui-

-itoribus haereticae pravitatis ubilibet

onstitutis, per haec commillimus, et in

iirtute sanctae obedientiae districte prae-

ipiendo mandamus ut, per se vel a-

ium seu alios, easdem praesentes litte-

as, poslquam eas receperint seu earura

uotitiam habuerint, in suis et singulis pa-

lochialibus ecclesiis, dum in eis populi

niullitudo ad divina convenerit,deinde vero

semel in anno, et quoties eis expedire vi-

debitur, vulgari sermone publicent aut

publicari faciant.

§ 8. Quia vero difficile eie.

ÌS'ulli ergo eie.

Datum RomaeapudS. Petrum,annoIn-

carnalionis dominicae millesimo quingen-

tesimo octuagesimo sexto, nonis ianuarii,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die5ian. 1585, pont. anno l.

HJes eiem-

florum.
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XXVII.

Qnadibct proprietas in conrjrfrjationrcn-

nonicortim regularhim Sancii Georgii

in Alija Venctiaruminterdicititr^.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Pro pastorali officio nobisdivinitiis com-
Profluniiim. niisso, ])raecipua scraper solliciludine in-

tendimus ut religiosi et claustrales viri,

qui tamquara scintillae fulgere, et in arun-

dineto huiussoeculidiscurrerc debent, non

tantum, iuxta praescriptam regularis di-

sciplinae observantiam, cum omni casti-

tate, paupertate et obedientia sobrie, iuste

et pie Creatori nostro famulentur, sed ila

etiam luceat lux eorum coram bominibus

ut alii in omnibus ipsorum operibus Pa-

trem nostrum, quiin coelisest, glorificare

possint.

§ 1. Sane, cum vix nobis innotuit, in-

inifr aiios jgp pim'es canouicos seu fratres congre-
nsiis proprie* *

,
*-

s <,uoque in- gationis Saucti Georgii in Alga Venetia-

liincccongre-runi, Ordluis Sancii Augustini, contraex-
'"" pressura paupertalis votum, quod Beo in

emissione professionis diserlis verbis prae-

stiterunt, detestandiabususirrepserint ha-

bendi proprium etrelinendaeproprietatis

plerumque etiam male acquisitorum bo-

norum et pecuniarura; nos, buie tanto

malo quanto cilius occorrere cupientes,

exlirpari omnino abusun^huiusmodi vo-

liimus, ut ita Dei honori et dictorura fra-

trum animarum saluti consulatur, ac si-

inul etiam providealur pluribus necessita-

libus, praesertim vero dissolutioni aeris

alieni, quo ipsa congregalio universa gra-

vata est, non tam iniuria temporum,

quam culpa eorum, qui, dum diversa

muneraobierunt, proprium lucrum publi-

cae utilitati anteponentes, aul sibi usurpa-

runt quae coraraunia erant, aut etiam

neg'lexerunt.

§ 2. Ilaque, tradita nobis apostolica pò

1 Ex l'.egesl. in Secret. Brevium.
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testate, universoset singuloseiusdemcon- omnom omnino

gregalioHis fi'alres seu canonicos acprio- 5[mirs.im"';''

ic.'^, fliam gencrales, privalo et proprio

rerum bonorumque omnium mobilium

et semovenlium dmiiinio, usu,usurructu,

possessione, proprictalc, ac etiam pecu-

niis elquocumque peculio, quomodolibet

acquisitisvel obventis, perpetuo privamus,

dictaque possessione amovemus, ac pri-

vatos et amolos nunciamus, cademque

supradicla in cuiusque domus, cuius ca-

nonici seu fralrcs illa bactenus delinue-

rint, communes usus converlenda conce-

dimus ; iuraque et actioncs ac facultates

exigendi quascumque pecunias, necnon

census, reddilus aut pensiones annuas,

tam quoad fructus ipsos et census annua-

limprovenienles, quam quoad sortem ip-

5am principalem seu capitalem, ac deni-

que nomina debiloium , seu cerlos red-

Jilus domorum singularum, quae taxae

ippellanlur, cuilibet canonico vel fratri

privatim competenlia, quovis praetexlu,

colore vel tilulo, etiam oneroso, ac ra-

iione sumptuura factorum pi'o communi
tUililate vel necessitale urgenli domus ali-

cuius seu tolius congregalionis, cui for-

^an aliquis eorum de propriis reddilibus

subvenit, aut pecunias mutuas dedil, ac

in earumdem impensarnm compensatio-

nera et solulura, auclorilale quorum-

cumque superiorum, etiam generalisprio-

ris vel capiluli ilem generalis, sigillatim

assignata et delegala vel alias, quocum-

i|ue modo, causa vel occasione, cuivis eo-

i'um concessa, ab ipsis singularibus per-

onis ad commune aerarium eius domus,

cui ecodem personae fuerint adscriptae,

transferimus.

§ 3. Ac omnia et quaecunique privile- om«a snper

già, dispensai ioncs, licentias, permissio- 1'°''
.P""''?'.'-f ' r > ' r Iicenlias, dis-

nes, indulla, tam apostolica quam dicto- pensaiionesoic.

rum superiorum, etiam generalis prioris
'"'""'

vel capiluli, auclorilale, eliam per viam

contractus, assignalionis vel obligationis.

liam

deiid;

.acullalem;
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et ralionp CNpensnnim, vel alias ex neces-

saria causa ci cuiuscuiuque pii officii in-

tuitu, super diclis bouis, pecuniis, rebus,

privalim habenJis, ulendis, fniendis, ac

iui'ibus et actionibus prosequendis, ac

iiominibusseu taxis ad proprium commo-

dum exigendis, cuicunique canonico vel

fralri etiam saepius concessa, confirmata

et innovata, quibuscumque clausulis et

decretis suffulta, etiara iuramenlo robo-
\

rata, quorum tenore? prò cxpressis babe-

mus, simili auctoritale revocamus, cas-

samus et annuUamus, irrilaque et inva-

lida esse, et nemini imposleium prodesse

volumus.

§ 4. Probibentes omnino ne quis fra-

r.^nci-aii ei ter vcl canouicus eiusdcm congregationis,

comiiue ili con-qiiocumque oliicio vcl oignitatc, etiam
irariuni liceo-

pj-iQ^js gencralis, fuugens, tam praemis-

adiDiii sorum praetextu, quam inveterata, ac e-

tiam a primaeva instilutioneetfundatione

congregationis introducta et continuata

consueludine, quae corruplelapotiusvoto

contraria censenda est, propriurn quid-

quam aut peculiare habeat, ac a ceteris

separalum sibi vindice!, aut possideat no-

mina debitorum, seu taxas autredditus as-

signatos praedictos ne exigat, neveeaim-

posterum cuipiam sigillatim percipienda

et cxigenda assignentur, neve prorsus ta-

los licentiae seu permissiones seorsumab

aliisaliquidpropnum liabendi, per quos-

curaque diciae congregationis superiores

aut etiam per praediclum capilulum gene-

rale alieni umquam concedantur, neque

assignationes, licentiae, indulta aut per-

missiones ipsae valeant, autviresseuelTe-

ctum babeanl.

§ 5. Cetcrum statuimus ul omnia omni-
omnia Cora- bus commuuia ct indivisa sinl, tamquam

miinla esse • , ,
. », , ! .

ptiecipii; mter veros et unaiumes fralres Christia-

na et religiosa cbarilale coniunctos, sub-

lata prorsus oinni diifcrenta, ila ut inter

illos mei et tui nulluin sii omnino dis-

crimen.
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S 6. Atque ad hnnc effectum praeciui- c,;,isas, assi-f

,

'

, ,
gnaliones eie.

muset mandamus ut praedicta bona, res, pri.m .

pecuniae elnomina seu reddilus assignali ,7adi''"ubH

vel taxae, aliaque omnia et qnaecumaue. ""i""""'

unicuique sigillatim, eliam inluitu perso- "«"i «mqoij

nac, donata vel relieta, aut undecumque, sli^libJi.'"

etiam propria industria et labore, acqui-

sita, necnon census et reddilus annui,

etiam super bonis stabilibus, specificata et

in scriplis redacla quantitate et summa
tam ipsorum censuum etreddituumannua-

tim debitorum, quam sorlis, pretii seu

capitalis, cuius ralione debentur, et fundi

seu rei immobilis super qua impositi sunt,

nomina deniqucomniup.i crediloruni et de-

bilorum simililer desciipla, per singulos

fralres seu canonicos, tam in domibus

quam in viUis et membrisaliisvelocisde-

gentes, qui aliquid tale privalim liabue-

rint, prioii et deputalis ad hoc congre-

gandis in unaquaque domo, alqueinvicem

per ipsos priorem ac deputatos, si ipsi

quoque quidpiam huiusmodi separaljm

hactenus detinuerint, aliis, qui per re-

liquos fralres seu canonicos eius domus

communi consensu ad id delecti erunt,

cum primum praesentes lilterae in ipsa

domo publicatae fuerint, nulla inlerposita

mora, xxiv borarum intervallo, exbibean-

tur ; el quoad doniinium, possessionem

et usum, re ips» et cum effectu, non au-

tem fiele et perfunclorie, in commune

conforanlur, tradantur, consignentur, ac

unusquisque eorum omni et cuicumque

iuri etaclioni acfacultati exigendi census,

nomina debitorum seu taxas aut reddilus

buiusmodi sibi nominatim, ul praefertur,

assignata, in usum, favorem, commodum
el ulilitalem communemipsius domus, cu-

ius canonicus seu IValer fucrit, expressis

ilem in specie et palam descriplis illorum

quantitate el circumslantiis universis, li-

bere cedal etrenuncict,eaqueoiimiainlulo

loco, communiler a priore el fratribus cu-

iuscumque domus designando, actu elre
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ipsa deponantnr, amolis omniiio et abdi-

catis a dulenlione seu custodia, et facili-

tate exigcndi, communi nomine conli-

nuanda, rerum, bonovum et pecuniarum

eorumdem, illis fratribus seu canonicis,

in quorum potoslale prius tamquam pro-

pria crani; quibus pcrfectis, slatini unus-

quisque prior cuiuslibel domus sencra-

lem priorem de iiis omnibus diiigenler

certiorem faciat, Iransmisso ad eum in-

ventario, in quo praemissa omnia antea

privatim retonla, deinde vero in communi

collata, descripta sint.

§ 7. Demum ipso prior generalis vi-

Prior Tern ctuiii et veslilum, cl quantum rei conve-
pciipialis sin- . . . . , , .

(iiiiK submini- nicntis pracscHS necessilas videbitur po-

essiiai., re- stulare, cuique canonico seu Iratri con-

1'™
ióiì'o°s con-

S'"^^ suppedilare curet. Id aulem omne
pr«g,iiiunis ce-quod Tcliquum eril, in extinclionem as-

ris alieni quo singulae domus vel tota

congregatio communiter obstricla est,

convertatur, aut ipsis domibus veluniver-

sae congregai ioni, ad communes usus et

necessilales sublevandas, perpetuo appli-

cetur ; ac tandem in proximo sequenti

capitulo generali illorum omnium ac

etiam universae adminislrationis sive pu-

blicae et privalae ralionem reddere te-

neatur.

§ 8. Quicumque autem bis litteris non
Poenae con- continuo obtempei'averint, ve!, ante illa-

U» •nc-.edien- ....
•ituiauc. rum publicalionein,pecunias etaliaprae-

dicta occultaverint, sive intra vel extra

domos praedictas dcposuerint, aut exlra-

neis personis, etiam laicis, Iradiderint,

aut etiam in pias causas converterint, aut

pio alicui loco assignaverinl, quiquealios

canonicosseu fratres inobed lente.-; non sla-

tirn superioribus, ut supradictum est, de-

nunciaverint, in poeiiam privalionis digni-

latuin et officiorum suonim incidanl, et

ad ea imposlerum oblinenda inbaitilc^s ol

infames censeanlur, cl prò crimine tam-

quam fures severe puniantur; prout nos

ex nane illos privatos, inliabiles et infa-

V PP. 6r)3 Ati e. (588

mes declaramus, et in cos singulos ex-

communicationis sententiam ferimus eo

ipso, a qua, non nisi in mortis articulo

constiluti, ab alio quam- Romano Ponti-

fico, absolutionis beneficium valeant ob-

linere.

S 9. Decernentes irritum et inane, si Pr»i^«entiiim

. liiterdrum lu»

secus super bis a quoquam, quavis au- miias

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit atlenlari.

S 10. Non obslantibus praedictis acne- ditomm» «n-

stra de non tolleiido iure quacsito, alus-

que constitulionibus et ordinalionibus a-

postolicis ; ac eiusdem congregationis,

iuramenlo, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, slatutis et

consuetudinibus; et quibuslibet privilegiis

et lilteris apostolicis geneialibus vel spe-

cialibus, diclae congregationi iUiusve sin-

gularibus personis et aliis Ordinibus
,

ad quorum instar gratiarum huiusmodi

forte participes effecti sunt
,

quoniodo-

libet concessis, approbatis et innovali?,

quorumcumque lenoium exislant, per

quac, piaesentibus lilteris non expressa

vel lotaliler non inserta, effeclus earum

impediri valeal quomodolibet vel difl'crri,

et de quibus quorumque totis tenoribus

ad verbum habenda sit in nostris lilte-

ris menlio specialis. Quae omnia nolu-

muscuiquam adversus praedictain aliquo

suffragare

S 41. Ceterum, ut hae lilteracamplius rides eiem-

innotescant, volumus ut earum exempla

uniisquisque prior ineadomo, cui prteesl,

quamprimum fratribus seu canonicis om-

nibus simul congregatispublicel; ipsaque

exempla, manu alicuius nolani publici

subscripta, et sigillo personae in digni-

lale ecclesiastica constitutae munita, eam-

demprorsus fidem ubique facianl, tam in

iudicio quam exlra illud, quam ipsaeprae-

senles lacerenl, si essenl exbibilae vel

oslensae.

Datum Romae apud S. Petrum-, sub an-
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nulo Piscatoris, die viii ianuarii mdlxxxvi,

pontificatiis nostri anno i.

Dal. die 8 ian. 15^0, ponllf. anno i.

xxvni.

Qvod fastnm Sancii Antonii Lusitani, de

Padiia nuìicupali, sub die xin nien-

sis iunii duplici ojjicio de celerò cele-

bretur i.

Sixtus episcopns, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

'Immensa divinae sapientiae allitudo, cu-

Eiordium. iu£ inscrulabilia sunt iudicia, dignata pst

olim per Prophetam revelare Deiim in

sanctis suis laudari velie. Quodnosadeo-

rumdem sanclorum memoriam debita so-

leranitate celebrandam eo magis invitai,

quia, duni eorum merita recensentur, vir-

tutum quoque exemplalidelibusimitanda

proponuatur, uL per ea fideles ipsi gra-

dienles/id caelcslem bealitudinem,eorum-

dem sanctorum suffragiis adiuti, facilius

valeant pervenire.

§ i. Quapropter nos , considernnles

s. Antonii de quod inter multos sanctilate et doctrina
Padu;i meriu ^

. . „ _ . . .

ei laudes re- praeclaros viros, qui b. trancisci vesti-

eenseniur.
^^^ ^^^^j- fyg,,ynt^ bealus Antouius Ulis-

siponensis, Patavinus nuncupatus, eximiae

sanctitatis vir fuit, qui, ab ineunte aetate,

mundumeiusqueillecebrasveluti venenum

aspidum fugiens, Deo se dicavit, ipsius-

que scrapliici Francisci institutum ma-

gna cum spe dcsiderioque martyrii reli-

giose est complexus, ac in suscepta vilae

disciplina progrediens, cooperante Domi-

no, mundi, carnis et diaboli humani ge-

neris bostium egregiis dimicationibus

triumphum reportavit, divina praeterea

imbulus sapientia, muUisque variisque

provinciisperagratis, maximam hominum,

1 Hunc Sanctum canonizavit Gregorius IX,

eiusque feslivitatem inslituit in eius constitu-

liooB. XXXI, Qìm dicat, tom. m, pag. 464.

CanonliMl»

iusdem i«Ur*
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ab Eo qui lux, via, veritaset vita estaber-

ranlium, copiam praeclaris christianarum

virUilum exemplis illustravi' acverbiDei,

quod veiut imber de coelodesi^endens ter-

ramquc inebrians facit eam germinare,

pia foecundaque praedicatione mentes ho-

minum salutaribus praeceptis foecunda-

vit, mullosque ad catholicae doctrinae lu-

cem et verbis et consequentibus signis

perduxil, ac demum diversis in vita et

post obitum miraculis clarus, ad perma-

nenlem illamnulliquemutationi obnoxiam

patriam recto atqueincitatocursu evolavit,

ubi in aeternis caelestis regni mansionibus

beatus perfruitur.

§ 2. Ipse aulem a felicis recordationis

Gregorio Papa nono, praedecessore no-

stro, sanclorum, quos calholicaveneratur

Ecclesia, catalogo solemni i itu adscriptus,

in caelo prò ipsa semper Ecclesia apud

Deum, una cum omnibus sanctis eiusdem

gloriae consorlibus, assidue elpropecca-

loribus inlercedil.

§ 3. Qnare, ut eiusdem beati viri, qui insinmio «»

Ordinis ipsius S. Francisci professor fuit

memoria a fidelibus crebrius recolatur,

celebrique totiusEcclesiae venerationece-

Icbretur, nos, ci divinis illius meritisad-

ducii, et praecipue erga illuni nostrae de-

votionisstudio excilati, bac praesenti con-

slituticne praecip^mus etmandamu? ute-

iusdom beati Antonii de Padua nnncu-

pati confessoris gloriosi dies feslus iilibus

iunii
,
quo die ex boc collacryinabili

saeciilo ad caelestem patriam abiii, sole-

mniter peragatur, ac sub duplici minori

et proprio officio, alque ubi propria non

crunt, de communi confessorum non pon-

tificum, postime perpetuis futuris tempo-

ribus, in omnibus universi orbis ecclesiis,

rile celebretur, et in kalendario cum du-

plicis festi adieclione inscribatui- ; sicubi

vero dies supradictusexfidelium devolio-

ne seu consuetudine aut pracceplc ,vel

indulto apostolico maiori observantia, e-

plicis OlUClù
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tiamsi duplicis niaioris in die festi et du-

plicis iiiinoris per oclavam celebrari con-

suevciit, ut apiid fralres eiusdcm Ordinis

Sancii Francisci, id oinnino ibidem reti-

neatur.

§ ^. Pracripienles universis et singu-

imtio e>m \\s patriarchis, arcliiepiscopis, episcopis
ibierTiodi. . , . ...

cetensque ecclesiarum praelalis, ac quo-

rumcamqiie regularium locorum et Ordi-

num siiperioribii?, quatenus in suis quis-

que ecclesiis ,
piovinciis, civilalibus et

dioecesibus oc legularibus locis praesen-

les litteras solemniter publicari, et ab

omnibus ecclesiasticis personis, tam sae-

cularibusquam quorunivis Ordinum rcgii-

laribus, secundiim rilum S.R. E. officium

persolvenlibu*, omnino observari faciant,

eliamsi in brcviarii et missalis refornia-

lionibus nuper editis praefata solemnitas

apposita non fuerit.

§ 5. Quoniam autem dilTicileosseteas-

rn»« irao- dem praesenles adsingula orbis locaper-
plorum. . . ,.

venire, volumus et apostobca auclontale

decernimus ut earum transumptis et e-

xemplis, etiam impressis, manu notarii

publici subscriptis, et sigillo personae in

dignilale ecclesiastica conslilulae muniti?,

eadem prorsus tides ubique gentium et

locorum adbibealur, qnae ipsis praesen'i-

bus lilteris adbiberelur, si essent exbibi-

tae vel ostensae..

Dalum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimooctuagesimo sexto, decimonono

kal. februarii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 14 ian. 1586, pontif. an. i.

XXIX.

Innovatio imhdti capiltilo sacrosanctae

Lalentncmis ecdcsiae de Urbe conces-

si, dandi ligentiam in eins locis eri-

gendi loca pia, accedente licmtia or-

dinariorum, quibus subiecla remar
neant i.

Dilectis filiis capitalo

sacrosanctae basilicae Lateranensis de Orbe

Sixtos Pipa V.

Dilecti filli, salotem et apostolic. benedictionem.

Si cunctas per orbem lerrarum diffusas Proamium.

ecclesias in earum iuribus et privilegiisli-

benler consei-vare sludenms, mul:o magis

et ampliori sollicitudine erga sacrosanclam

basilicam noslram LateranensemdeUrbe,

quam Summi Romani Pontilices illorum

patriarcbium esse voluerunt, id facere

tenemur, ac proinde quae ab eisdem,pro

decoreet commodo illius, necnon divinis

obsequiis ibidem insislenlium emanarunt,

si quandoque revocata fuisse constai,

quantum camDeopossumus, adhibito mo-
derationis remedio, innovare congruum
censemus.

§ 1. Sane cum dudum felicis recorda- Bonifacio! iv

lionis Ronifacius Papa IX, praedecessor qu'Xiin lodt

noster, qui singulareni devotionis affectum f*
«"'^«1»"»

^ ^ LaierAoen.spe-

ad eamdem gerebat basilicam, cuius ar- ciaaiibos i...»

, . ,

^
, . . ^^ . _ pia erigere pos-

cnipresbyleralum, dum mmon officio fun- sei, iuaque sub

gebatur, ex concessione apostolica obli- J^"V^'g[°j'j°

nuerat, considerans ex quorumdam Ro- 1'»

'
_

' lui

laanorum Pontificum declaratione ipsam

omnibus aliis Urbis et orbis ecclesiis an- „ifacii buUan

teferri, volens propterea specialis alicu- ''''= """ ''*''"•

ius prerogativae privilegio eam decorare,

lune archipresbytero etcapitulosingulari-

busque personiset ministris illius, ac aliis

quibuscumque personis utriusque sexus,

1 Haec Lateranensis ecclesia supremum locum

oblinet super omnes Urbis et orbis ecclesias,

et centenaria gaudet praescriptione, ut vldere

est in Gregorii XI constitut. iv, Supe;-, tom. iv,

pag. sai.

on« capi-

ci ?rchi-

preibyteri et-

larenl, sed Bo-
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Ut iiiquibusvisfundis, ferris, possessioni-

bus et locis ad eorumdem archipresbyleri

et capituli mensam capilularem spectan-

tibus, dioecesani loci aut alterius liceiitia

minime requisita, ecclesias, moaasteria,

oratoria, prioratus, dignitales, personalus,

oflìcia et alia beneficia ecclesiastica, cum
cura vel sine cura, necnon convenlus,

hospitalia et pia loca quaecumque fun-

dare, construere, instaurare, erigere, ae-

dilìcare et dotare, toties quoties placeret,

valerent (iure tamen parochialis ecclesiae

et alteriuscuiuslibet alias inoninibussem-

per salvo), aucton'tale apostolica indulse-

rit, statuens et ordinans qiiod, postquam

praedicta fundata, constructa, erecta, ae-

dificala et dotata essent, permanerent ac

essent et esse deberent censerenturque

immediate subesse sub ipsorum archipres-

byteri et capituli dominio, proteclione, I

iurisdictione, defensione, auctoritate et

polestate; ac eorum plenum ius, domi-

nium, merumque et mixtum irnperium,
;

necnon institulio, destitutio, collatio, prò-

1

visio, praesentatio et quaevis alia dispo-

sitio ad ipsos solurii et in solidum perti-

nerent in perpetuum atque speclarent,

prout in eiusdem praedecessoris lilteris,

quarum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum insererentur, pio piene et sufficicn-

ter expressis haberi volunius
,

plenius

conlinetur.

§ 2. Et sicut nuper exposuistis, capi-

tulum et canonici ipsius basilicae, qui

postmodum fuerunt, lilteris palenlibus a

se sub hoc eorum litulo et nomine tan-

tum expeditis, licenlias et facultates ec-

clesias, monasteria ceteraque praenarrata

fundandi, instaurandi, erigendi et facien-

,di diversis, etiam sub praestatione seu

Eolulione census perpetuo in recogni-

tionem dirceli dominii annualim sibi fa-

cienda, concesserinlaique concedere con-

tinuaverint, donec recolendae memoriae
Plus Papa IV, itidem praedecessor nosler,

Pius IV à

Cluni indullu

re^ocavii.
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motu proprio, omnia et singula privile-

gia, facultates et indulta, per euni et Se-

dem Apostolicam sive RomanosPontifices

praedccessorns, erige;! li et insliluendi ec-

clesias, cappellas, cappeL, alias, oratoria,

aitarla, socielales et confraternit., illaque

in grancias vel membra recipiondi, vobis

et certis aliis tunc expressis, in specie vel

genere quomodolibet concessa, cassaveril,

irritaverit penitus et aboleverit, aliaque

stalueritetordinaverit, proutinlitterissuis

hac de re promulgalis, quarum pariter

tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, prò piene et sufficienlcr expres-

sis haberi volumus, plenius continetur;

humiliterque supplicaveritis ut adversus

huiusmodi cassationem et abolitionem vos

restituere dignaremur.

§ 3. Nos, moti tam praenarrata Boni- hic mod

facii Papae praedecessoris consideratione, v.a"d'ivÙ \aM

quam praeclara memoria imperatorisGon- i""-.»iiieciaim

^
_

^ ^ dilic.ilione qac

stantini, cuius morbum, suscepto hic o- aiced.i iir«n

,. T, ,. . j. . ,. lia ordinarie

lim baptismo, prolmus divina gratia sa-f„,„. «i locj

navit, vestris huiusmodi snpplicationibus
'""''"",'lj'e^'

benigne annuentes, praenarratasque Bo- di"»""-

nifacii Papae litteras, cum omnibus etsin-

gulis decrelis, clausulisetaliisin eis con-

tentis, apostolica auctoritate (modifìcatio-

nibus inlVascriptis semper salvis), harum

nostrarum serie revalidanles etinnovantes,

vosque ad illarum pristinum usum ad-

versus supradiclas Pii IV litleras revoca-

torias restituentes et plenarie reinlegran-

tes, ex speciali gratia indulgemus quod

perpeluis fuluris temporibus, lilteris vc-

slris palenlibus , sub solitis ùlulo et no-

mine supradictis, etiam absque praesen-

tium nostrarum insertione, expediendis,

licentiam et fiicultatem liberas quibusli-

\
bel bene visis, in fundis, terris et locis

! mensae vestrae capilularis ac alias iuxia

I earumdcrn Bonilacii Papae [iraedecessoris

I

lillerarum formam, quaecumque mona-

j

steria, prioratus, convenlus, ecclesias,

I

dignitates, personalus, officia et alia be-
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neficia ecclesiastica , rum cura vcl siiie

cura , nccnon hospilalia el alia pia loca

fundandi, erigenrli, aedincandi, dolandi

ac alia qiiomodolibct in illis conlorila la-

cicndi, qiiae quideni domiiiio, |irotcclioni,

iiirisdiclioni, dcfensioni ac polestati vestris

immediate suhsint, necnoii earumdem
plenum ius, dominiimi, merumqueelniix-

tum imperium , institutio insupftr, desti-

tutio, collatio, provisio, praesenlalio et

/juacvis alia disposilio ad vos solum et

in solidum perpetuo spectet, dummodo
episcoponim, in quorum civitatibiis seu

dioecesibus illa fuerint, licentia expressa

ad hoc accedat ; ecclcsiaeque et alia, ut

praefertur, fiindanda, erigenda, acdifican-

da et dotanda, atque illa prò tempore ob-

tiiientes, libertatis, immuiiilatis et exem-

ptionis privilegium aliquod a iurisdiclione

et superiorilate ipsoium episcoporum, ali-

terve contra formam decretoiiim et ordi-

nalionum sacri conciliiTridenlini proplc-

rea non acquirant, licenliam et faculta-

tem liberas, ut prius, in omnibus et per

omnia, perinde ac si lillerae huiusmodi

revocatoriae nullatenus emanassent, con-

cedere valeatis.

§ 4. Non obstantibus dicti Pii quarti
ciniisnine

jiiigris rcvocatorils, ac conslilutionibus

elordinalionibus aposlolicis ; stalutis quo-

que et consueludiiiibus, cliam iuramento,

contìrmatione apostolica vel quavisfirmi-

tate alia roboralis, in conlrarium quomo-

dolibct, eliam ileralisvicibus, subquibus-

cumque verborum forniis et tenoribus,

concessis , approbatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, ctiamsi de illis

eorumque tolis lenoribiis spccialis, speci-

fica, expressa et individua menlio lia-

benda essel, tenorcs illoi'um, ac si de ver-

bo ad verbum insercrcnlur, prò piene et

suflicienter expressis liabenles, latissime

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque. „

§ 5. Volentes demum et sialuentes

BuU. Uum. Voi. Vili. «a
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quod liariim nnslrarum exemplis a nota- rnie» inu-

no publico subscriptis, et sigillo veslro

capilulari obsignatis, eadem prorsus fides

ubique, in iudicio ci extra, adhibeatur,

quam originales littcrac ipsae facerent, si

exhiberentur.

Datum Uomae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoiis , die xv ianuarii

MDLXxxvi, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 15 ianuarii 1586,ponlif. anno i.

XXX.

Proli ìbilio irnnseundi ah Ordine frnlrnm

Minorum S. Francisci de Observuniia,

ad fralres Cappuccùios i.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Pro ea quam praecipuam gerimuserga cans» hnim

sanctum Franciscum devolione, illius la-
''"'"""'""'•

niiliam universani paterno amore com-

plectentes , ea sludcmus de medio tol-

lere, quae dissidii inter ipsos religiosos,

eius Uegulam sectantes, occasionem prae-

bont, aut iis, qui, levitate animi, minus

constantes persistunt in obedienlia cui

se ipsos dicaverunt, ab ea se subtrahendi

viam aperiunt.

§ 1. Sane iam pridem felicis recorda- Pauim ut at-'

tionis Paulus Papa 111 et Julius etiamUI, l^Zl"lT r!i'

Remani Pontifices praedecessores nostri, "-um de oi.ser-

% ^

i ' vallila ad Cap-

iuslis de rausis adducti, prohibuerunt ne pucd.ios vcu-

ullo modo fralres de Observanlia, sine i)'tmis,'"t! mhm"

suorum generalium vel provincialium li-
^'j^Jj"*""

"'

cenila in scriplis habita, ad congregalio-

nem Cappuccinorum setransfene, sive ab

ipsis Cappuccinis recipi, aut in illorum do-

niibus retineri possent vel debercnt, cer-

tis eliam gravioribus poenis adicctis,

prout in illorum litteris plenius conlina-

lur.

ì Transitum liuiusmudi inter Cappuccino-: et

fralres Minimos 3. Franpìsci de Pania iak-r-

dixit etiam Pius V. ut in eius coust. LXVU, Sudis,

loui. vii^ ijug. 617,
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§ -2. Qunrc nos quoque.

lìlUXAKTITM RnMA>'IIM

eorumdem
Hic roniìfe^ praodocessorum uxenipla secoli, tolo ne-

.dciu proliiLct. . -1 j 111
[ìolio culli qiiibusdain ex venorabihbiis

IValribus nostris S. R. E. cardinalibus

communicalo ac diligenler considerato
,

litterarum huiusmodi tcnores praesenli-

bus prò expressis habentes, de eorumdem
cardinalium Consilio, etiani de novo, au-

cloritate apostolica, per praesentes distri-

ctius inlerdicimus, tam ipsisCappuccinis,

ne qucmquam eorumdem fratrum deOb-

servantia, posi emissam professionem re-

gukirem iuxia instiluta eiusdem Ordinis

de Obscrvantia, ad eos, quovis babilu et

quacumquc de causa transeuntem , sine

nostra aul Romani Pontificis prò tempore

exislentis licentia speciali, per lilleras a-

postolicas expressam, et in specie, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes, praesenlis prohibilionis men-

tionem et derogationem conlinentes, aut

eorumdem generalis vel provincialium

ministrorum fralrum de Observantia li-

centia in scriptis, ut praefertur, obtenta,

admittere, recipere et retinere, quam fra-

Iribus de Observantia praedictis, ne quis-

quam eoruni ad congregationem Cappuc-

cinorum sine huiusmodi licentia se trans-

ferre in fulurum praesumant.

§ 3. In singulos veroCappuccinorum su-

CnniraTe- penores,provincialcs, ministros domorum,
nìeuliuiu pcciia. ., . .

guai'dianos, vicanos seu praesidesnccnon

ipsos fratres de Observantia, qui in prae-

missis quoquomodo contravenerint, ex-

ccmmunicalionis sentenliam l'erimus, eos-

que omnibus et quibiiscumquc dignilati-

bus , adminislrationibus et oHiciis per

oos prò tempoi'eobtentisauctoritateprae-

senlium privamus, et ad futura ac ijuos-

cumque aclus legilimos exerccndos inba-

biles esso voluinus eo ipso. Decernentes

rcccptiones , admissiones et retenliones

quascumque de illis ex quavis causa sine

dieta licenlia faciendas, nidla omnino
lirniiiale subsistere, ncmincmquo peni-

tus ullivofo aut promissioni, etiam iura-

mento aliavo soleuuutule loboratis, obli-

gare posse.

§ 4. Praesentesque litteras de subre-

ptionis vel obreptionis vitio, aut inleniionis

nostrae vel quovis alio defectu notari seu

impugnari, aut sub praetextu quod contra

alias aposlolicas ac canonicas sanctiones

iampridem usu receptas (quod scilicet uni-

cuique regolari ad arctiorem Regul'am et

Religionem transeundi, pelila dumtaxat,

etiam non obtenta, soperiorum licentia,

transilus libere et licile permitlatur), aut

alias quovis praetextu seu quaesito colore,

in ius et controversiam revocari aut in-

validar! ac ad terminos iuris reduci non

posse, sed semper validas et efficaces exi-

stere.

§ 5. Sicque, in praemissis universis et

singulis, per qooscomque iudicesetcom-

missarios , ordinarios et delegatos , ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinale» ac

causarom Palatii Apostolici aoditores, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate ot

auctoritate, iodicari et definiri debere
;

necnon irritum et inane, si secus super

bis a quoqoam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranter, conligerit altenlari.

.^ 6. Mandanles universis et singulis lo-

corom ordinariis, ot quando, ubi etqùo-

ties opus fuerii, ac prò parte alicuius ex

fralribus de Observantia buiu.smodi fue-

l'int requisiti, praesentes litteras solemni-

ter publicantes, eisque, in praemissis, etfi-

cacisdefensionispraesidio assislentes, non

permittanl queniquam ex praedictis, si

qui forsan in poslerum se de facto trans-

ferre praesumpserint, contra earumdem
praesenlium conlinenliam et tenorem, in

aliqua domo seu loco ipsorum Cappucci-

norum admilli, lecipi e* retineri. Contra-

dictores quoslibet et rebelles, eisque au-

xilium, consilium vel favorem, directe vel

indircele, quomodolibet praestantes, per^

An. C. m

rifintnl-

pl\i6dt;lVdLiia

Clausula

lata.

deouUiio.
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cen<;nrns ol poonn<; orrlosiaslicas aliaqiie

opportuna iuiis el i'acli remedia, appel-

latone poslposila, compesccndo, lpp;ili-

misqiie super liis liabendis tfcrvalis pro-

cessibus, scnlenlias el censuras ipsas e-

tiam iteralis vicibus aggravando, invocalo

eliam ad boc, si opusllieril, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 7. Non obstanlibns conslilutionibus

nr.ii..ii!.(.(ie- et ordinationibus aposlolicis, ac in con-

ciiiis, eliam generaUbus, edilis ; ac Ordi-

nis el congrcgalionis Cappuccinorum prae-

dictoruin, iuranicnlo, confìrmalione apo-

slolica vel quavislìrniilale alia loboralis,

slaUUis ei consupludinibus ; necnon facul-

tatibus, dispcnsalionibus ol indullis ipsi

congregalioni Cappuccinorum eorumqiie

superioribus et porsonisaul domiliusqui-

buscumquc, recipiendi voi rclincndi iVa-

tres de Observantia, eliam suorum supe-

viorum licenlia pelila dumtaxat et non

obtenlà, aut non pelila, transeimles, tam

expresse et principaliler quam per com-

municalionem ad instar aiiorum Ordinum

el congregationum, quorum gratiarumel

induUorum ipsi forsan Cappuccini parlici-

pes effecti sunt, eliamsi pariformiler et

aeque principaliler ipsa communicatio et

extensio facta fuerit, per(iuoscumque Ro-

manos Ponlifices pracdccessores aut suc-

cessores noslros, eliam mola proprio ac

de aposlolicae poleslatis plenitudine, ac

de eorumdem cardinalium Consilio prò

tempore concessis, approbalis et innova-

lis
;
quae omnia ac desnper conlectas

lilleras, processusqun habilos per easdem,

qualenus praemissis in aliquo adversan-

tur, abrogamus, cassamiis ci annullamus.

Aut si ipsis Cappuccinis eorumque prae-

lalis et superioribus vel quibusvis aliis,

communilcr vel divisini, ab Apo>lolica sii

Sede indullum quod litleris revocaloriis,

sub quacumquc l'ormula edilis, nuUale-

nus, vel nisi modis et Ibrmis in liuinsmo-

di indullis conlentis, parere, el ob non
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parilionom nliquns ?en(enlia?, censuras et

poenas incuriere, aul alias interdici, sus-

;.endi voi excommiinicari non possintper

lilleras aposlolicas, non facienles [ilenam

et cxpressam ac ("^ verbo ad verbum de

indulto hniusmodi menlionem ; ci qui-

buslibet aliis privilegiis, indulgenliis, ex-

emplionibus el litleris aposlolicis, gene-

ralibus vel specialibus, eliam molu, scien-

lia et poleslalis plenitudine similibus con-

cessis, quorumcumque tenorum existant,

por quae, pracscniibus non expressa vel

lolaliter non insorta, cffeclus earum im-

pediri valeat quomodolibel vel ditrerri;

et de quibus quorumque tolis tenoribus

liabenda sii in noslris litleris menlio spe-

cialis. Quae omnia volumus nemini cen-

tra praedicla in aliq\io suffragari, celeris-

quc conlrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ut praesentium fì,!(.? tran-

oxemplis eie.
su^^kotui-^

Dalum Koinr.e apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die xxviii ianua-

rii JiDLXxxvi, ponlificatus nostri anno

primo.

Dal. die 28 ianuarii 1586, pontif. an. i.

XXXI.

Confirmatio et ampliad'o iniluìlnnim ac

indulgenliarum Rosarii Bealae Èariae

Virginis ; et facnllatis magistri gene-

ralis et vicarii Ordinis S. Dominici

in erigcndis cappeltis el insliluendis

coììfraternilalibìis Rosarii, prò qtiibits

aliae eliam graline el indiUgcnliuecon-

cednnlur.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Dum inelTabilia merilorum insignia, r, h,ih»(. vir-

quibus Dei Genilrix Beala Virgo Maria, f^"''
'""''''

"

regma coelorum gloriosa, sedibus prae-

lala sydereis, lamquam stella matulina

praerulilat, dcvolae consideralionis inda-
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gine perscnitnmiir. Pi inter arcana pecto-

ris revolvimus quod ipsa, ulpote mater

niisericordiae, mater graliae et pielalis,

humani generis amica et consolalrix, prò

salute fide'ium, qui delictorum culpa prae-

gravanlur, sedula exoralrix et por\-"gil,

ad Regcm, quemgenuit et malernis i;<cta-

vit uberibus, intercedii, dignum, (|uin po-

tius debilum, arbilramur ut ecclesias et

cappellas ac confraternitales in eius ho-

norem ercctas et instilulas graliosis rc-

missionum prosequamnr impendiis, ac

indulgentiarum muneribusdecoremus, ac

per Romanns Pontifices praedecessores

nostros, eisdcm confralribus concessasin-

dulgenlias et privilegia nostrae appro-

bationis munimine roboremus, easque in-

novemus, prout salubrius cognoscimus

expedire.

§ i. Attendentes itaque qnam religioni

Psaiieriuni nostrae fructuosum fueritsanclissimi Psal-
seu Uosarium ... ri ••

i
•

B. viigìnis a teru, Hosariinuncupali, glonosac sempcr-

«liiutum. fl"'' Vu'gmis Manae, almae Dei Genilricis

in^t;UUuIn, per beatum Dominicum, Ordi-

nisfralrum Praedicalorum auclorem, Spi-

rilu Sancto, utcreditur, afflatum, excogi-

tatum, quantaque exinde mundoprovene-

rint et in dies proveniant bona, et quot

propterea utriusque sexus chrislifidelium

confi'alcrnitales, sub invocatione Rosari]

eiusdpm B. Mariae Virginis, in universis

orbis ecclesiis ac cappellis et altaribus ca-

nonice sint inslitutae.

§ 2. Earumque confratres ac sorores a
sodaiiias Ro. quamplurimis, et praesertim felicisrecor-

sani gratias el
. .

*

indoigeniias a dalionis Urbauo IV et Ioanne XXII ac
niiillis fnnlifi-o- . ,

. t
c iju» obiiuuii. oixio etiam quarto necnon Innocentio

Vili et Alexandre VI ac lulio li et Leone

X ac Adriano VI et Clemente VII et Paulo

III ac lulio eliani III ac Paulo IV et Pio

etiam quarto, ac Pio V et postremo Gre-

gorio XIII, Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris, ac nonnullis Sedis Apo-
stolicac, cum poteslate legati ilo lalere,

gmenlum eammdem confrnt^rnifatnm,

sed etiam indulgentias ac privilegia et

induUa merito obtincre moruerint. •

§ 3. Nos, dictorum praedeccssorum ve-

sligiis inhaerendo , ac eodem
,
quo ipsi <

praedecessores nostri , devolionis affectu |

divinitus excilati, necnon dilccli fdii no-

stri Michaelis tituli Deatae Mariae super

Minervam presbyleri cardinalis Alexan-

drini nuKcupati supplicationibus inclinati,

singularum litterarum pracdictarum leno-

res et Ibrmas praesentibus prò sufficien-

ter expressis et inserì is habentes, omnia

et singula privilegia,immunilales et exem

pliones, concessiones, indulia, indulgen-

'ias, etiam plenarias, et peccatorum re-

uissiones et relaxationes, oranibu'^ et sin-

gulis confralernitalibus dicliRosarii, ubi-

cumque lerrarum canonice institutis, ea-

rumque confralribus et sororibus, lam

per die Los praedecessores nostros et Se-

dem praediclam seu illius nuncios, cum
lolestaLe legati de lalere, concessa, elar-

;ita et confirmata, ac cum omnibus et

ingulis in eis contenlisclausulis desuper

:onfectas lilteras praediclas, et vivae vo-

;is oraculo aut alias quomodolibet ema-

natas, auctoritate apostolica, tenore prae-

senlium, perpetuo confirmamus et ap-

probamus , illaque omnia et singula

jirout per ipsos praedecessores nostros et

alios praediclos concessa fuerunt, perpe-

tuae fjrmitatis robur obtinere ac inviola-

!iiliter observari debere decernimus ; om-

ncsque et singulos tam iuris quam facti

Jefectus, si qui forsan inlervei: :rinl in eis-

.lem, supplemus.

§ A. Et, potiori prò cautela, omnes et

^ingalas indulgentias, etiam plenarias, el

peccatorum remissiones et relaxationes,

exemptiones, facultates, concessiones, a-

liaque privilegia el indultapraedicla, om-
nibus et singulis confi'aternitalibus dicti

Rosai ii, in quibusvis ecclesiis et cappellis

nunciis, nedum connrmalionem el au-
^
ac altaribus, ubicumque terrarum cauo-
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^uUlis per eosi

nìce crcctis, cnmmqTK^ cnnfralribus et so-

roribus, necnoii ollicialibus et minislris,

eisdem modo el forma quibris per eosdein

praedccessores noslros et dictae Sedis

nuncios concessa fuerunt, dicla auclori-

talc apobltlica de novo conrcdimus el in-

novnmns, ac omnibus et singulis confra-

ternilaluni Rosari! bniusiuodi confra-

tribiis et sororibus, mine el prò tem-

pore exislenlibus , suffranari debere,

eosque iliis perpetuo uli, potili el [au-

dere posse decernimus et dcclaramus.

§ 5. Et insujier, ut omnibus et singu-

«fiiiutcm ijj (]i(;ii Ordinis fratiibus, per ma2,istrum

iraierniini. Rn- et vicarium gcncrales dicli (Jrdinis i*rae-

gisiro CI Ti- dicalorum et eorum quemhbet prò lem-
rarìo generali

pQ,.g (Jepuiandis, in ouibusvis civitalibus,
Ordinis Sancii ^ ^ ' ^

^ ^
^'

Dominici CI (le- oppidis, tcrrìs et locis ubicumque exi-

slenlibus, utineorumdem Praedicatorum

vel aborum Or>'inum,monasteriorum seu

domorum ecclesiis, cappelHs et oratoriis,

el etiam in saecularibus ecclesiis , in

quibus nuilae confralernilates eiusdem

Rosarii adhuc erecfae exislunl, de supe-

riorum et ordinariorum licenlia, confra-

ternilales eiusdem sanclissimi Rosarii, ad

Dei et eiusdem Bealac Virginis laudem el

gloriam, erigere el insliluere libere el

licite possint et valeant, plenam et libe-

ram'licenliam et facullatem, dieta aposto-

lica aucloritale, tenore praesentium, con-

cedimus.

§ G. Ac, postquam erectae fuerint, ut

Eisquo sic e- omnibus et sineulis privilegiis, indultis,
rpiii» omnes oro' '

praiias CI in- faruli;itibus, exemptiouibus, immunilali-
rlulla aliis Ilo- , . . ' . ,

Mrii ccnfniicr- bus, conccssionibus, Hidulgenliis, etiam
'•"•' plenariis, et peccalorum remissionibus ac

relaxalionibus el graliis, quibusvis aliis

eiusdem Rosarii conrraternitalibus,earum-

que confialribus ac sororibus, per prae-

diclos etquoscumquealios RomanosPon-
tifices, eliam ]iraedt;cessores noslros, ac

etiam nos et Sedem praedictam eiusque

nuncios, el eliam de lalere Icgalos, hac-

tenus quomodolibel concessis ac conce-

nilaliliu'

clar^ilu

dendis, el qnibns confralernitates huius-

modi eanmique confralres elsorores quo-

modolibel uluntur, poliunlur etgaudenf,

ac uli
,

poliri et gaudere polcrunt quo-

modolibel in fulurum
,

pariformiter et

aeque principaliler, in omnibus et per

omnia, perinde ac si illis specialiler

et expresse ac nominalim conressa fuis-

sent, uli, poliri et gaudere libere et li-

cite possint, pariler concedimiis et in-

duigemus; ac privilegia, iiidulta, facul-

;ates, exemptiones, immunilales, con-

cessiones, indulgenlias, eliam plena-

rias, ut praeferlur, concessas et concessa,

ad ipsas confraternitales erigendas ilia-

rumque confralres et sorores prò tempo-

re existenles perpetuo extendimuset am-
pliamus.

§ 7. Ut autem animarum cbrislifide- coi

bum confralernilatum , tam ereclarum g",*],/

quam per fratres depulandos huiusmodi
p^^'i!

erigendarum, easdem confralernilates in-

gredi volenlium, spirituali consolationi

per amplius consulalur, de omnipotentis

Dei misericordia, ac bealorum Petri et

Pauli aposlolorum eius auclorilale con-

/isi, omnibus el singulis ulriusque sexus

confratribus singularum confralernilatum

Rosarii buiusnmdi, lam baclenus erecta-

rum quam in posterum erigendarum, ut

praeferlur, ubicumque nunc et prò tem-

pore exislenlibus, et in dictis confrater-

nilatibus prò tempore descriplis et de-

scribendis^ itinerantibus vel navigantibus

ac servienlibus, lolum Rosarium, infìrmis

vero aul alias icgitime impedilis, tertiam

eius parlem devote recitanlibus, necnon

lemporibus dcbitis et ab Ecclesia slatulis

confitendi et communicandi firmum pro-

posilnm babenlibus ,* /jui cappellam B.

Mariae Rosarii, in ecclesia ipsius Beatae

Maiiae supra Minei vam de Urbe eiusdem

Oidinis Praedicalorum inslitulam , vel

alias ecclesias seu cappellas, ubicumque

dicla confralernilas canonice fundala fue-

ifralrlbo*-

>lias iiiduU

is hic e-

alas eoa»
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ril, iis diebus, quibìi? fc?ta myslcriorum

ciuscloni Uosarii celcbranlur, visitare, el

processioni, qiiae prima dominila cuius-

libel niensis fieri solel, interesse non po-

luerinl, pienariani omnium peccalorum

suorum induli;enliam et reniissionem,

auctorilate el tenore praediclis, concedi-

mus el elargimur ; illisque omnes et sin-

gulas indulgenlias el peccatoiura remis-

siones, etiam plenarias, aliis contìatribus

et sororibus, cappellas seu ecclesias Ro-

sarii huiusmodi diclis diebus visitanti-

bus ac diclae processioni interessenlibus

specialiter vel generaliter coucessas et in

fuluruni concedendas, in omnibus et per

omnia, perinde ac si dictas cappellas seu

ecclesias dictis diebus personaliter visi-

larent, et processionibus huiusmodi in-

teressent, auctoritate et tenore praediclis,

coramunicamus ac communicatas esse

specialiter vel generaliter decernimus et

declaramus.

huJr^luiue § ^- Quia vero difficile foret praesentes

credi iube!. litteras CtC.

§ 9. Non obstantibus conslilutionibus

Qnibnscnm- gj ordinati OUibuS apOStolicis CCteiiiUUC
qne non ob-

.

' '

suDiibiij. contrariis (pubuscumque.

Dalum Romae apud Sanclum Pe-

trum, sub annulo Piscatoris, die xxx ia-

nuarii mdlxxxyi, pontific. nostri anno i.

Dat. die 30 ianuarii 1586, poiUif. anno i.

XXXII.

Innovatio festivitotisS. Ianuarii episcopi

et martyris et sociorum cius, die xix

septembris simplici officio cehbrandae.

*ixtns episcopDs, servus servoromDei,

ad perpetuuiU rei memoriam.

Pia sanctorum patrum providentia in-

stitulum est in Ecclesia Dei , el posteris

Iraditum ut complurium marlyrum insi-

ROMANUM An. C. 1586

gnium memoria stalis diebus solemni-

busque caeremoniis alqiie anniversariis

sacris in cunctis ecclesiis recolatur. Ila

enim et illis honor debitus tribuilur, et

fidelesadeorum imitanda esemplapro suo

quisque modulo invilanlur. '

§ 1. Proinde nosoperac pretiura duxi- s. unnarii «i
'

_^ , sociorum ujc-

mus elTicere ut sanctorum martyrum la- riu ei laudos

nuarii episcopi el sociorum eius, qui post
""°"'""-

vincula et carceres gloriosa martyrii co-

rona propler Christi nominis confessio-

nem sunt donati, iucundam recordatio-

nem diu inlermissam renovando, plebem

Dei hilaremus ; cuius (juidem beati Ianua-

rii sanctitatem Deus omnipotens mullis,

iisque clarissimis, editis miraculis ad no-

strani usque Ktatem, in Neapolilana potis-

simum civitate, in qua eius corpus sepul-

ium religiose asservalur, celeberrime a-

pud omnes genles testatam esse voluit
;

adco ut non immerito, tura in divinis

)fficiis, tum in ipso sacrificio, ab uni-

verso fidelium coelu eorum commemo-
ralio fieri debeai, proni ante novam re-

Ibrmalionem Romani missalis et breviarii

iieri consueverat.

§ 2. Ilac igitur nostra perpetuo vali- Eorumquefr-

tura constituliune praecipimus ut eorum- piembris'"sin-

dem sanctorum Ianuarii el sociorum eius f''' '""'«IJ"lebran prMCI-

dies feslus xiii kalendas octobris iiT to- p'""-.

tius orbis terrarum ecclesiis simplici of-

ticio de communi plurimorum martyrum

jx'lebretur; ac decernimus ut in novo,